1

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                           от                  г.

	                          №

	Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций органов местного самоуправления Краснопламенского сельского поселения, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения

В соответствии с частью 5 статьи  19 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 №1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением администрации Краснопламенского сельского поселения от 14.12.2016г. № 231 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Краснопламенского сельского поселения, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»,

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций органов местного самоуправления Краснопламенского сельского поселения, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения на 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава администрации
	А.П.Козинцев

Приложение

                                                                                              к постановлению администрации

Краснопламенского сельского поселения
                                                                                                     от      №

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных затрат на обеспечение функций
функций органов местного самоуправления Краснопламенского сельского поселения, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения
	№ *
	Вид (группа, подгруппа)затрат
	Значение нормативных затрат на 2017 год, тыс. рублей
	Порядок расчета нормативных затрат

	II
	Затраты на информационно-коммуникационные технологии в том числе:
	339,0

	13
	Затраты на услуги связи
	50,0
	[image: image1.wmf]n

сотi сотi сотi сот

i=1

З = Q  P  N,

´´

å

где:
[image: image2.wmf]i

аб

Q

 - количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации (далее - абонентский номер для передачи голосовой информации) с i-й абонентской платой;
[image: image3.wmf]i

аб

H

 - ежемесячная i-я абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации;
[image: image4.wmf]i

аб

N

 - количество месяцев предоставления услуги с i-й абонентской платой.

	17
	Затраты на сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров
	15,3
	[image: image5.wmf]n

иi иi иi и

i=1

З = Q  P  N,

´´

å

где:

[image: image6.wmf]i

и

Q

 - количество каналов передачи данных сети "Интернет" с i-й пропускной способностью;

[image: image7.wmf]i

и

P

 - месячная цена аренды канала передачи данных сети "Интернет" с i-й пропускной способностью;

[image: image8.wmf]i

и

N

 - количество месяцев аренды канала передачи данных сети "Интернет" с i-й пропускной способностью.

	21
	Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий
	54,9
	[image: image9.wmf]n

прi пр

i=1

З = P,

å

где [image: image10.wmf]i

пр

P

 - цена по i-й иной услуге связи, определяемая по фактическим данным отчетного финансового года.

	28
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники
	62,0
	[image: image11.wmf]n

рпмi рпмi рпм

i=1

З = Q  P,

´

å

где:

[image: image12.wmf]i

рпм

Q

 - количество i-х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в соответствии с Нормативами;

[image: image13.wmf]i

рпм

P

 - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта i-х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год.

	29
	Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
	100,0
	[image: image14.wmf]спосспссип

З = З + З,

где:

[image: image15.wmf]сспс

З

 - затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем;

[image: image16.wmf]сип

З

 - затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения.

В затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения не входят затраты на приобретение общесистемного программного обеспечения.

	30
	Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем
	46,8
	[image: image17.wmf]n

сспсi сспс

i=1

З = P,

å

где [image: image18.wmf]i

сспс

P

 - цена сопровождения i-й справочно-правовой системы, определяемая согласно перечню работ по сопровождению справочно-правовых систем и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения работ по сопровождению справочно-правовых систем.

	46
	Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	10,0
	[image: image19.wmf]n

рмi рмi рмi рм

i=1

З = Q  N  P,

´´

å

где:

[image: image20.wmf]i

рм

Q

 - фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) i-го типа в соответствии с Нормативами;

[image: image21.wmf]i

рм

N

 - норматив потребления расходных материалов i-м типом принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в соответствии с Нормативами;

[image: image22.wmf]i

рм

P

 - цена расходного материала по i-му типу принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в соответствии с Нормативами.

	III.
	Прочие затраты

	4349,3

	59
	Затраты на коммунальные услуги
	1929,4
	[image: image23.wmf]комгсэстсгвхввнск

З = З + З +  З + З + З + З,

где:

[image: image24.wmf]гс

З

 - затраты на газоснабжение и иные виды топлива;

[image: image25.wmf]эс

З

 - затраты на электроснабжение;

[image: image26.wmf]тс

З

 - затраты на теплоснабжение;

[image: image27.wmf]гв

З

 - затраты на горячее водоснабжение;

[image: image28.wmf]хв

З

 - затраты на холодное водоснабжение и водоотведение;

[image: image29.wmf]внск

З

 - затраты на оплату услуг лиц, привлекаемых на основании гражданско-правовых договоров (далее - внештатный сотрудник).

	69
	Затраты на содержание и техническое обслуживание помещений
	258,4
	[image: image30.wmf]спострэзаутптболвнсввнспитпаэз

З = З + З +  З + З +  З + З  +  З + З +

З + З,

где:

[image: image31.wmf]ос

З

 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации;

[image: image32.wmf]тр

З

 - затраты на проведение текущего ремонта помещения;

[image: image33.wmf]эз

З

 - затраты на содержание прилегающей территории;

[image: image34.wmf]аутп

З

 - затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения;

[image: image35.wmf]тбо

З

 - затраты на вывоз твердых бытовых отходов;

[image: image36.wmf]л

З

 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт лифтов;

[image: image37.wmf]внсв

З

 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт водонапорной насосной станции хозяйственно-питьевого и противопожарного водоснабжения;

[image: image38.wmf]внсп

З

 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт водонапорной насосной станции пожаротушения;

[image: image39.wmf]итп

З

 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на подготовку отопительной системы к зимнему сезону;

[image: image40.wmf]аэз

З

 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, электрощитовых) административного здания (помещения).

Такие затраты не подлежат отдельному расчету, если они включены в общую стоимость комплексных услуг управляющей компании.

	74
	Затраты на содержание прилегающей территории

	1300,8
	[image: image41.wmf]n

эзi эзi эзi эз

i=1

З = S  P  N,

´´

å

где:

[image: image42.wmf]i

эз

S

 - площадь закрепленной i-й прилегающей территории;

[image: image43.wmf]i

эз

P

 - цена содержания i-й прилегающей территории в месяц в расчете на 1 кв. метр площади;

[image: image44.wmf]i

эз

N

 - планируемое количество месяцев содержания i-й прилегающей территории в очередном финансовом году.

	93
	Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий
	207,4
	[image: image45.wmf]тжиу

З = З + З,

где:

[image: image46.wmf]ж

З

 - затраты на приобретение спецжурналов;

[image: image47.wmf]иу

З

 - затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение иных периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания.

	101
	Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	10,8
	[image: image48.wmf]n

осагоiiiiiiipi

i=1

З = ТБ  КТ  КБМ  КО  КМ  КС  КН  КП,

´´´´´´´

å

где:

[image: image49.wmf]i

ТБ

 - предельный размер базовой ставки страхового тарифа по i-му транспортному средству;

[image: image50.wmf]i

КТ

 - коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории преимущественного использования i-го транспортного средства;

[image: image51.wmf]i

КБМ

 - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или отсутствия страховых возмещений при наступлении страховых случаев, произошедших в период действия предыдущих договоров обязательного страхования по i-му транспортному средству;

[image: image52.wmf]i

КО

 - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия сведений о количестве лиц, допущенных к управлению i-м транспортным средством;

[image: image53.wmf]i

КМ

 - коэффициент страховых тарифов в зависимости от технических характеристик i-го транспортного средства;

[image: image54.wmf]i

КС

 - коэффициент страховых тарифов в зависимости от периода использования i-го транспортного средства;

[image: image55.wmf]i

КН

 - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия нарушений, предусмотренных пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;

[image: image56.wmf]pi

КП

 - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия в договоре обязательного страхования условия, предусматривающего возможность управления i-м транспортным средством с прицепом к нему.

	105.
	Затраты на приобретение мебели
	15,5
	[image: image57.wmf]n

пмебi пмебi пмеб

i=1

З = Q  P,

´

å

где:

[image: image58.wmf]i

пмеб

Q

 - планируемое к приобретению количество i-х предметов мебели в соответствии с нормативами органов местного самоуправления;

[image: image59.wmf]i

пмеб

P

 - цена i-го предмета мебели в соответствии с нормативами органов местного самоуправления.

	109.
	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
	52,8
	[image: image60.wmf]n

канцi канцопi канц

i=1

З = N  Ч  P,

´´

å

где:

[image: image61.wmf]i

канц

N

 - количество i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с Нормативами в расчете на основного работника;

[image: image62.wmf]оп

Ч

 - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 18, 22 общих требований к определению нормативных затрат;
[image: image63.wmf]i

канц

P

 - цена i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с Нормативами.

	110
	Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
	99,9

	[image: image64.wmf]n

хпi хпi хп

i=1

З = P  Q,

´

å

где:

[image: image65.wmf]i

хп

P

 - цена i-й единицы хозяйственных товаров и принадлежностей в соответствии с Нормативами;

[image: image66.wmf]i

хп

Q

 - количество i-го хозяйственного товара и принадлежности в соответствии с Нормативами.

	111.
	Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов   определяются по формуле:
	346,3
	[image: image67.wmf]n

гсмi гсмi гсмi гсм

i=1

З = Н  P  N,

´´

å

где:

  - норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного средства согласно методическим рекомендациям «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», предусмотренным приложением к распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 № АМ-23-р;

  - цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству;

  - планируемое количество рабочих дней использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году.

	112.
	Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств
	128,0
	Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом нормативов обеспечения функций органов местного самоуправления, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта, предусмотренных приложением № 2 к правилам определения нормативных затрат.

* -№ пункта правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного
самоуправления Александровского района, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения

     -Затраты на капитальный ремонт муниципального имущества Александровского района  определяются на основании затрат, связанных со строительными работами, и затрат на разработку проектной документации.

- Затраты на строительные работы, осуществляемые в рамках капитального ремонта, определяются на основании сводного сметного расчета стоимости строительства, разработанного в соответствии с методиками и нормативами (государственными элементными сметными нормами) строительных работ и специальных строительных работ, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства.

- Затраты на разработку проектной документации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

-Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов капитального строительства муниципальной собственности Александровского района определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ и с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

- Затраты на приобретение объектов недвижимого имущества определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ и с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.